
UCHWAŁA NR XLV/256/2021 
RADY GMINY SŁUPCA 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art. 18b ust.1. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021r. 
poz. 1372 ze zm.)1), art. 242 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz.U. z 2021r.poz.735 ze zm.)2)Rada Gminy Słupca uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu wniosku z dnia 28 października 2021 r. złożonego przez Pana Krzysztofa Matyjaszka 
sołtysa sołectwa sołectwo Kotunia i po zapoznaniu się uzasadnieniem Komisji, Skarg i Wniosków w tym 
przedmiocie, Rada Gminy Słupca uznaje wniosek za bezzasadny. 

§ 2. Stanowisko Rady dla sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi uzasadnienie do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Słupca. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłosozne w Dz.U. z 2021 r. poz.1834 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłosozne w Dz.U. z 2021 r. poz.1491 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B833DC6-B8E5-4B96-A056-1DF537E9ED17. Podpisany Strona 1



 
 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 28 października 2021 roku wpłynął wniosek Pana Krzysztofa Matyjaszka sołtysa 

sołectwa Kotunia.Zgodnie z procedurą wniosek został skierowany do Komisji w dniu  

29 października 2021 r. przez Przewodniczącego Rady Gminy Słupca.  

Komisja na posiedzeniu w dniu 04 listopada 2021 r. zapoznała się treścią w zakresie 

objętym wnioskiem oraz praktyką stosowaną w Urzędzie Gminy i wyznaczyła kolejne 

posiedzenie na 12 listopada 2021 r. na którym dokonała szczegółowej analizy wniosku i ustaliła, 

że:  

Zgodnie z art.37a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. 

poz. 713), przewodniczący rady gminy jest zobowiązany do zawiadamiania każdorazowo o sesji 

rady, i na takich samych zasadach jak radnych, przewodniczącego organu wykonawczego 

jednostki pomocniczej – sołtysa.  

W naszym przypadku przewodniczący rady gminy zawiadamia radnych za pomocą poczty 

elektronicznej z wykorzystaniem aplikacji e-sesja. W taki sam sposób zostają informowani sołtysi 

i mieszkańcy Gminy Słupca za pomocą aplikacji e -sesja - Portal Mieszkańca, który znajduje się 

w zakładce na stronie internetowej gminy Słupca i BIP -gminy Słupca. Tam też jest możliwość 

przeglądania i odtworzenia archiwalnych zapisów, potwierdzających opublikowanie porządku 

obrad wraz załącznikami – projektami uchwał. 

W przypadku sesji obserwacja transmisji przez osoby spoza rady jest jedynym 

racjonalnym rozwiązaniem, decyzja przewodniczącego jest o tym, aby uczestniczyli w niej tylko 

radni, nawet gdy sesja odbywa się w trybie stacjonarnym. Przy założeniu, że mamy do czynienia 

ze stanem przejściowym –podejmowanie wysiłku finansowego i organizacyjnego przez urząd w 

celu zapewnienia sołtysom lub mieszkańcom udziału w sesji na zasadach analogicznych jak dla 

radnych, nie wydaje się jednak ani konieczne, ani racjonalne.  

Aby usprawnić komunikację między Gminą a sołtysami zdecydowano o utworzeniu 

sołtysom skrzynek służbowych e- mail do przesyłania kurend, pism, ogłoszeń i przy najbliższej 

sesji dzięki tej skrzynce sołtysi zostaną poinformowani o terminie sesji i będą mogli zapoznać się 

z materiałami, które są na stronie internetowej Gminy Słupca – Portal Mieszkańca. 

W spotkaniu w dniu 20.10.2021 r. „Bezpieczny Powiat Słupecki„ zgodnie z listą 

uczestników udział wzięło 15 sołtysów i w myśl ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 1842, 2112, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B833DC6-B8E5-4B96-A056-1DF537E9ED17. Podpisany Strona 1



2113 i 2123) zostały zachowane normy ilościowe osób przebywających w Sali narad Urzędu 

Gminy Słupca.  

Odnosząc się do kwestii wydatkowania funduszu sołeckiego Wójt Gminy Słupca po 

zapoznaniu się z Uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z 

dnia 16 grudnia 2020 roku. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy 

Słupca na rok 2021. Skład Komisji ustalił, że cyt.” organy Gminy powinny przeanalizować, czy 

wskazane wydatki wiążą się z realizacją zadań Gminy, które mogą być finansowane w ramach 

funduszu sołeckiego, a także ocenić zasadność ich poniesienia”. W świetle powyższego Wójt 

Gminy Słupca jest zobligowany do szczegółowej analizy zgłaszanych propozycji przedsięwzięć 

w ramach wydatkowania funduszu sołeckiego i to Wójt oraz Rada Gminy ma kompetencję 

decyzyjne, który wniosek przyjąć a który odrzucić.  

Mając wzgląd na powyższe stanowisko  Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy 

Słupca uznała złożony wniosek za bezzasadny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B833DC6-B8E5-4B96-A056-1DF537E9ED17. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

